Indicação 225/2023

             “Manutenção na iluminação pública

na Praça São Sebastião”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa realizar a manutenção de iluminação pública através de troca de

lâmpadas, na Praça São Sebastião tendo como referência a casa número 12, utilizada pela

prefeitura.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário considerando que a iluminação pública é de

grande ajuda na segurança do local, por ser um local visitado por pessoas de outros

municípios e todos os cidadãos utiliza para laser, se faz necessário está manutenção.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 17 de outubro de 2023

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -